del Consiglio generale del Comune leggeri adunque il se-

guente Decreto: Anno Domini MCCCCXLII. Indit. V, die 9

aprii. Proposìdt Dominus VexiUifer quod aliqnando acddit,

quod per Societates seu Confraternilates piorum locorum ce-

lehrantur qiiedam feslivilates aliquariim Represcntalionum

,

sicut fieri consuevit, ad devotionem inventurum. Verum, cum

aliqnando hujxismodi Representationibus immisceantur et non-

nulle indevoliones j et ettnin periculum immineat, propter miil-

los alios respectos, idcirco super hoc quid agendum videalur,

in Dei nomine consulatur. Johannes Bernardi et alii ylures

Consiliarii dicti Consilii, surgentes ad arengheriam dixerunt

et consuluerunt
,

quod ad evitandum omne periculum dein-

ceps ex die X presentis mensis in antea , non possit aut debeat

fieri aliqua Repre'^enlationis alicujus festivitas sive alicujus

* Matarazzo, Cron. Perug., in Arch. Star., voi. XV'I
,
parte II,

pag. 37.

* Raffrontisi questo vocabolo
,
più ctie con talamo, con la voce

spagnuola taulal, che leggesi in antichi documenti citati in un arti-

colo del -Mila y Fontanals, De algunas Representaciones catalanas

antiguas y vulgares. [Revist. de Calai.: Barcellona, 1862.)

Origini del Teatro italiano. — I. 25
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allei'ius aclus , sine expressa licenlia Magnificor. Dominor.

qui per tempora presidebiint; ad penam ducalornm dnorum
cuiìihel coìti rafacieiiti et itìtervenieati sine dicla licenlia in-

lli(jeudam. In ciijus reformalione Consilii fido, dato et misso

parlilo, ut supra in aliis, et obtento secreto scruplinio per

Con.siliarios LXXIII dnnteset reddentes eorum paìloctas alias

in pisside a/fìrniattva prò sic, non obstanlibus XX in contra-

rinmrepertis, provisum, oblenlum et refurmalnni futi, ut su-

pra. ' E questo un preludio alle molte proibizioui , onde,

già entrati nell'evo moderno, e per molivi non mollo di-

versi da f|Melli che le consigliarono nell'età anteriore, ve-

diamo ripetulamente, e in tutta Europa, esser colpito il

Dramma religioso.

Se poniamo adesso a railroiito quel che già veilommo
di Firenze, e quello che trovasi nelle altre parti d'Italia,

ci pare dover concludere che in Firenze già era sorto il vero

dramma, cioè l'azione verseggiata, cui a gara ornavano di

Delie invenzioni i maestri delle arte sorelle, quando altrove

' Nonostante questa proibizione, altra ancora ne troviamo nel
<ol9

, rome si vede d;ii libro delle Rìformagioui di questo anno: Inle-

rca fuil ficr jircfdtum vitign. Vr.riUiferuni Justkiae propositum quc-
madmoiium hoc anno in feitivitatibus divt Nicolai, causa Taulitorum